
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση μη συντελεσμένης αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με 
την υπό στοιχεία Φ5001090/οικ/1447/8.3.2018 
(Α.Α.Π. 53) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών για την κατασκευή νέων δεξα-
μενών στα πλαίσια του έργου «Έργα Ύδρευσης 
Παξών» στη Δ.Κ. Γάιου και στην Τ.Κ. Λάκκας στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
για τα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ 
αρ. 4757/5.1.2023 (Δ΄ 2) απόφαση της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μη-
τρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, για τη 2η συμπληρωματική 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων που απαι-
τούνται για το έργο: «Kατασκευή του αυτοκινητό-
δρομου Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα στο τμήμα από 
χ.θ. 55+971 έως χ.θ. 67+693 στην Τ.Κ. Ρουπακίου 
της Δ.Ε. Γαστούνης του Δήμου Πηνειού και στη Δ.Κ. 
Αμαλιάδος, της Δ.Ε. Αμαλιάδος, του Δήμου Ήλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας της Π. Δυτικής Ελλάδας».

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
για τα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ 
αρ. 342667/1.11.2022 (Δ΄ 799) απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, για τη 2η συμπληρω-
ματική αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων που 
απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή του Οδικού 
Άξονα Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα, υποτμήμα από 
χ.θ. 44+462 έως χ.θ. 55+971 στις περιοχές των Λε-
χαινών και Ανδραβίδας του Δήμου Ανδραβίδας  - 
Κυλλήνης, των Τραγανού και Ρουπακίου του Δήμου 
Πηνειού και του Σωστίου του Δήμου Ήλιδας της 
Π.Ε. Ηλείας».

4 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης λό-
γω επανεπιβολής απαλλοτρίωσης των ακινήτων 
επί των οδών Τενέδου, Επικούρου και Σπετσών στο 
Ο.Τ. 426, του Δήμου Περιστερίου.

5 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης της προσήκουσας 
αποζημίωσης, σύμφωνα με τα άρθρα 88, 89 του 
ν.  4759/2020 (Α΄  245), μετά από επανεπιβολή της 
ρυμοτομικής δέσμευσης , σε ακίνητο στο Ο.Τ. Γ241, 
με Κ.Α. 03-01-26 (Ν.03), της Πράξης Εφαρμογής 
Δενδροποτάμου του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενε-
μένης, λόγω αυτοδίκαιης άρσης, σε συμμόρφωση 
με την υπ’ αρ. 3422/2010 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 278036 (1)

 Μερική ανάκληση μη συντελεσμένης αναγκαστι-

κής απαλλοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με 

την υπό στοιχεία Φ5001090/οικ/1447/8.3.2018 

(Α.Α.Π. 53) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών για την κατασκευή νέων δεξαμε-

νών στα πλαίσια του έργου «Έργα Ύδρευσης Πα-

ξών» στη Δ.Κ. Γάιου και στην Τ.Κ. Λάκκας στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114), περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α΄ 208), περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 746

7769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.25 17:02:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7770 Τεύχος Δ’ 746/22.09.2023

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.6.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και 
Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών»,

και αφού είδαμε:
1. Την υπό στοιχεία Φ5001090/οικ/1447/8.3.2018 (Α.Α.Π. 

53) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
με την οποία κηρύχθηκε η απαλλοτρίωση που αναφέρεται 
στο θέμα.

2. Το υπό στοιχεία 97740/ΚΕ6001/29.3.2023 έγγραφο 
της Ε.Υ.Δ.Ε.  Κ.Υ.Λ.Υ. της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών με το οποίο ζητήθηκε η ανάκληση 
της απαλλοτρίωσης σε επιφάνεια 481,41 τ.μ. της ιδιοκτη-
σίας με ΑΚΠ 101001 και υποβλήθηκε το ανακλητικό κτη-
ματολόγιο.

3. Την υπ’ αρ. 217451/11.7.2023 (ΑΔΑ: 96ΖΦ465ΧΘΞ-
28Π) απόφαση έγκρισης ανακλητικού κτηματολογίου 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής (Δ25), του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε μόνο 
ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου του θέ-
ματος, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τη μη συντελεσμένη αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων, που κηρύχθηκε με την υπό στοι-
χεία Φ5001090/οικ/1447/8.3.2018 (ΑΑΠ 53) απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για την κατασκευή 
νέων δεξαμενών στα πλαίσια του έργου «Έργα Ύδρευσης 
Παξών» στη Δ.Κ. Γάιου και στην Τ.Κ. Λάκκας στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Κέρκυρας, ως προς την ιδιοκτησία με ΑΚΠ 
101001 εμβαδού 481,41 m2 η οποία ανακαλείται ολικά.

Η έκταση που ανακαλείται εικονίζεται σε κλίμακα 1:200 
στο ανακλητικό κτηματολογικό διάγραμμα και τον αντί-
στοιχο ανακλητικό κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντά-
χθηκαν από την Ε.Υ.Δ.Ε.  Κ.Υ.Λ.Υ. και ελέγχθηκαν και θεωρή-
θηκαν μόνο ως προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 217451/
11.7.2023 (ΑΔΑ: 96ΖΦ465ΧΘΞ-28Π) απόφαση της Διεύθυν-
σης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφο-
ρικής (Δ25), του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 278258 (2)

   Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
για τα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ 
αρ. 4757/5.1.2023 (Δ΄ 2) απόφαση της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μη-
τρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, για τη 2η συμπληρωματική 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων που απαι-
τούνται για το έργο: «Kατασκευή του αυτοκινητό-
δρομου Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα στο τμήμα από 
χ.θ. 55+971 έως χ.θ. 67+693 στην Τ.Κ. Ρουπακίου 
της Δ.Ε. Γαστούνης του Δήμου Πηνειού και στη Δ.Κ. 
Αμαλιάδος, της Δ.Ε. Αμαλιάδος, του Δήμου Ήλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας της Π. Δυτικής Ελλάδας».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114), περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α΄ 208), περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

6. Τo π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

8.  Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.6.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλ-
λοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών»,

και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 4757/5.1.2023 (Δ΄ 2) απόφαση της Προϊ-

σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα 
που περιγράφονται στο θέμα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7771Τεύχος Δ’ 746/22.09.2023

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημιώσεων με ημε-
ρομηνία 15.5.2023, όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της 
υπ’ αρ. 184/2023 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 
Πατρών (Διαδικασία του άρθρου 7Α), ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημειώνο-
νται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του 
γραμματίου παρακαταθήκης Νο 21763/5.9.2023, ποσού 
156.385,08 ευρώ και του γραμματίου παρακαταθήκης 
Νο 21762/5.9.2023 ποσού 67.022,01 ευρώ, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α΄ 17).

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολογίων 
σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής των απο-
ζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα πρόσωπα 
που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους, που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά τους 
έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης 
Νο 21760/5.9.2023, ποσού 1.562,04 ευρώ υπέρ του δικη-
γορικού συλλόγου Πατρών και του γραμματίου παρακα-
ταθήκης Νο 21761/5.9.2023, ποσού 884,13 ευρώ υπέρ του 
δικηγορικού συλλόγου Αμαλιάδας.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

Αριθμ. 278254 (3)

    Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
για τα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ 
αρ. 342667/1.11.2022 (Δ΄ 799) απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, για τη 2η συμπληρω-
ματική αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων που 
απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή του Οδικού 
Άξονα Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα, υποτμήμα από 
χ.θ. 44+462 έως χ.θ. 55+971 στις περιοχές των Λε-
χαινών και Ανδραβίδας του Δήμου Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης, των Τραγανού και Ρουπακίου του Δή-
μου Πηνειού και του Σωστίου του Δήμου Ήλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114), περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α΄ 208), περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.6.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και 
Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών»,

και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 342667/1.11.2022 (Δ΄ 799) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα 
ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημιώσεων με ημε-
ρομηνία 12.5.2023, όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της 
υπ’ αρ. 106/2023 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 
Πατρών (Διαδικασία του άρθρου 7Α), ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημειώνο-
νται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του 
γραμματίου παρακαταθήκης Νο 21769/6.9.2023, ποσού 
108.018,27 ευρώ και του γραμματίου παρακαταθήκης 
Νο 21770/6.9.2023 ποσού 46.293,48 ευρώ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α΄ 17).

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολογίων 
σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής των απο-
ζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα πρόσωπα 
που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους, που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7772 Τεύχος Δ’ 746/22.09.2023

στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά τους 
έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης 
Νο 21767/6.9.2023, ποσού 2.018,18 ευρώ υπέρ του δικη-
γορικού συλλόγου Πατρών και του γραμματίου παρακα-
ταθήκης Νο 21768/6.9.2023, ποσού 620,46 ευρώ υπέρ του 
δικηγορικού συλλόγου Αμαλιάδας.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

    Ι

Αριθμ. οίκ. 3160 (4)

    Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
λόγω επανεπιβολής απαλλοτρίωσης των ακινή-
των επί των οδών Τενέδου, Επικούρου και Σπετσών 
στο Ο.Τ. 426, του Δήμου Περιστερίου.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.δ. 17.7.1923 «Περί Σχεδίων πόλεων, κωμών και 

συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α΄ 228), 
και

2. το Κεφάλαιο Η΄ «Ρυμοτομικές Απαλλοτριώσεις» του 
ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πολε-
οδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245),

και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 43/23.02.2023 (ΑΔΑ: 6621ΩΞ2-ΔΝ4) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Περιστερίου σχετικά με 
την επανεπιβολή απαλλοτρίωσης των ακινήτων επί των 
οδών Τενέδου, Επικούρου και Σπετσών στο Ο.Τ. 426, και

2. Την υπ’ αρ. 913909/21.7.2023 (Δ΄ 638) απόφαση της 
Εντεταλμένης Περιφερειακής Συμβούλου Αττικής, γνω-
στοποιεί:

Στη φερόμενη ιδιοκτήτρια εταιρεία με την επωνυμία 
«TEN BRINKE HELLAS ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ότι, με 
το υπ’ αρ. 21786/14.9.2023 Γραμμάτιο Συστάσεως Χρημα-
τικής Παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων, έχει κατατεθεί αποζημίωση συνολικού ποσού 
719.429,85 € το οποίο θα αποδοθεί στους δικαιούχους 
που θα αναγνωρισθούν με δικαστική απόφαση.

Η γνωστοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΥΚΟΣ

Αριθμ. 19558 (5)

Γνωστοποίηση παρακατάθεσης της προσήκουσας 
αποζημίωσης, σύμφωνα με τα άρθρα 88, 89 του 
ν. 4759/2020 (Α΄ 245), μετά από επανεπιβολή της 
ρυμοτομικής δέσμευσης , σε ακίνητο στο Ο.Τ. Γ241, 
με Κ.Α. 03-01-26 (Ν.03), της Πράξης Εφαρμογής 
Δενδροποτάμου του Δήμου Αμπελοκήπων - Με-
νεμένης, λόγω αυτοδίκαιης άρσης, σε συμμόρφω-
ση με την υπ’ αρ. 3422/2010 απόφαση του Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχε-

δίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α΄ 33).
2. Τα άρθρα 88 και 89 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245).
3. Την υπ’ αρ. 107/26.6.2023 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΞΝ3ΩΨΕ-Δ0Ξ) για την επανεπι-
βολή της ρυμοτομικής δέσμευσης στο ακίνητο με Κ.Α. 
03-01-26 (Ν.03) του Ο.Τ. Γ241 της Πράξης Εφαρμογής Δεν-
δροποτάμου, λόγω αυτοδίκαιης άρσης, κατόπιν παρέλευ-
σης πενταετίας από την κύρωση της πράξης εφαρμογής.

4. Την υπ’ αρ. 471809(1274) (3) (Δ΄ 615/2023) απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων Κεντρικής 
Μακεδονίας, για την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλ-
λοτρίωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 88 και 
89 του ν. 4759/2020, σε ακίνητο στο Ο.Τ. Γ241, λόγω αυτο-
δίκαιης άρσης σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 3422/2010 
απόφαση Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, Δ.Ε. 
Δενδροποτάμου του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης.

5. Την υπ’ αρ. 1949/19.11.2022 απόφαση του Δημάρχου 
Αμπελοκήπων - Μενεμένης (ΑΔΑ: ΨΦΒ3ΩΨΕ-ΩΤΥ) με την 
οποία ορίστηκε ο Μανωλόπουλος Βασίλειος, Αντιδήμαρ-
χος με αρμοδιότητες τη Δόμηση και τον Πολεοδομικό 
Σχεδιασμό, ανακοινώνει:

Με το υπ’ αρ. 6557/20.9.2023 γραμμάτιο σύστασης χρη-
ματικής παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων / Υποκατάστημα Θεσσαλονίκης κατατέθηκε από το 
Δήμο Αμπελοκήπων - Μενεμένης το ποσό των 10.807,30 €, 
που αντιστοιχεί στην προσήκουσα αποζημίωση σύμφωνα 
με τα άρθρα 88 και 89 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245), για την 
επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του ν. 4759/2020, σε ακίνη-
το στο Ο.Τ. Γ241 με Κ.Α. 03-01-26 (Ν.03), της Πράξης Εφαρμο-
γής Δενδροποτάμου του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης, 
λόγω αυτοδίκαιης άρσης, σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 
3422/2010 απόφαση Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλο-
νίκης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Δ΄ 615/2023.

Το ποσό θα αποδοθεί στους δικαιούχους που θα ανα-
γνωριστούν με δικαστική απόφαση. 

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αμπελόκηποι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007462209230004*


